АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципАльного оБрАз овА,tIия

(николАЕвскиЙ рАЙон)
УЛЪЯНОВСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ Е

j\b 170

Экз.J\Ь

р.п. Николаевка

о внесении изменений в постановление
Администрации муниципzшьного образования
<Николаевский район> Ульяновской области
от 19 авryста 2022 года Jф 819

В целях
действующим

приведения норматиВного правового aкTia В соответствие с
законодательством Российской Федерацltи, на основании

Поручений Губернатора Ульяновской области от 22.о2.202з J\ъ 7-лс,
постановляет:

1. ВнестИ в постаНовление Администрации муниципzLльного обрщования
<<Николаевский район> Ульяновской области от 19 aBrycl:a 2О22 года JФ 819
(об организации горячего питания обуrающихся в оеiщеобразовательных
организациях муницип€tльного
Ульяновской области в 2022-202з
дополнения:

образования <<Никсlлаевский район>
учебном году) следyющие изменения и

следующего содержания:
лиц, погибших в ходе

1.1. Подпункт 2 пункта 2, дополнить абзацами
- <обучающиеся из семей, военнослужащих,
специальной военной операции (далее _ сво), проживаrc)щие на территории
муницип€tльного образования книколаевский район> Ульян,овской области);
- ( дети участника специальной военной операции, а также дёти супруги
(супруга) участниКа специ€tльноЙ военной операции, состояtщей (состоящего) с
ним в браке, заключённом в органах записи актов гражданского состояния, не
являющиеся детьми участника специальной военной операции, не достигшие
возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стi:tли инвЕLлидами до

достижения ими возраста 18 лет и обучаются в
по очной форме обучения, - до окончания
достиженияими возраста 23 лет>.

2. Настоящее постановление вступает в силу

Глава Администрации
муниципutльного образования
<<Николаевский район>

l

ых организациях
но не дольше, чем до

С.А. Кузин